por costumbre que ya era antigua en aquel tiempo. 

Esp. sag. tom. V. Apénd. III . 

- t - ^ o m i n i s dilectissimis, fratribus, filiisque territorii Palen-
tiui Montanus episcopus, in Domino aeternain salutem. 

Cunctarum ecclesiarum Domini potissirnos praesules 
per Ezequielem prophetam terribilis illa cominonitorii d io 
tio, sub speculatoris nomiue, concutit dicens: Fili heminis, 
speculatcrem c'edi te demui Israel: audiens ergo ex ore meo 
sermonen), annuntisbis eis ex me: si dicente m*3 ad impium, 
impie morte morieris, non anmmtiaveris ei. neq»e locuius 
fue.is, ut avertatur á via sua impia, et vivat, ipse quidem 
in iniqjíitate sua morietur, sanguihfm autem ejus de manu 
toa requiram: et cetera quae hujus lectionis crdo de admo-
neiiti? admonitique aniinis exquirendum ostendit. 

•lilac ergo voce permotus, hujus offitii necessitudiuem me 
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suscepisse non nesciens, studere curavi, ne cujusquam per-
diti animam de manu mea Christus inquirat; praesertim cum 
Toletanae urbi metropolitani privilegium vetus consuetudo 
tradiderit; et eo magis, non solum parochiarum, sed et ur-
bi uni cura hujus urbis solicitet sacerdotem. Ergo ut apos-
tolus dicit: Quid horum vultis? in virga veniam ad vos, an 
in charitate, et spiritu mansuetudinis? Nova namque prae-
sumptio praesidentium vobis presbyterorum nostros pulsa-
vit auditus: si tamen nova tantum et non detestabilis dici 
possit, quae ab initio fìdei catholicae, numquam, praeter 
nunc, subrepsisse probatur, ut id quod per manus summi 
pontificis trinae divinitatis invccatio santificare consuevit, 
presbyter ignarus disciplinae conficere sibi chrisma praesu-
meret. Hoc si ignaviae est, tam demens sacerdos esse non 
debuit: si praesumptionis est, hunc schismaticum esse quia 
nesciat, qui inauditam rem, et religioni contrariam, senes-
cente jam mundo, talis temerator inducat? 

Revolvatur manibus vestris, ó presbyteri, sacratissimus 
Numeri liber, in quo vestri officii in septuaginta seniorum 
personis auspicatus est honor, et invenietis, quorum nego-
tiorum vobis prerogativa concessa sit Adjutores Dominus 
nostri laboris secundo dignitatis gradu esse voluit; non-teme-
rà tores sacrarum quarumdam rerum esse permisit. Sic Na-
dab, et Abiud ignem cffeientes alienum, id est, sui officii 
non debitum, divinus ignis assumpsit; sic Core, Datham, at-
que Abiron Moysi, Dei gratia et divinis eloquiis perfruenti 
invidenlibus ac dicentitus: non soli tibi Jocutus est Deus; 
quia omnis congrega tio sancta est, nobis schismaticis inte-
ritus novae perditionis advenit, ut jejuno ore insaciabiliter 
terra absorveret. quos indignatio divina damnasset. Quid me-
mo rem Oziam, qui non contentus regalibus fascibus, ne fun-
geretur et sacerdotis officio, contra jus, fasque potestatis 
velatus cothurno, oblationem expiationis solis sacerdotibus de-
bitam ofterre pararet, sic olfione coelesti, lepra perfunditur, 
ut mun re sacerdotis, et regni ex eo usque ad obitum per-
manerei.' Ozam pariter, quantum ad ipsum erat, devoto 

officio juvencis calcitrantibus, ne arca Dei laberetur, susti-
nere parantem divinitus percussio illata consumpsit: esten-
dere scilicet volens, quia nullis omnino causis, nec sub oc-
casione humilitatis praesumentibns, divina officia, et sacra-
menta coelestia, ab eo cui non incumbit officium, continei 
aliquatenus debent. 

Gaveant ergo, caveant hi qui sibi potant esse licitum 
quod alus non ignorant esse illicitnm, ne similis eos eo-
rum, quos memoravimus, penna percellat. An forsitam san-
ctorum patrum regulas, et constitutiones synodicas ignoratis, 
quibus praecipiuntur ut parochenses presbiteri, non per vi-
liores personas, sed aut per semetipsos, aut per rectores sa-
crariorum annuis vicibus chrisma á praesidente sibi episco-
po petant? Credo, quod qui petere jusserunt, potestatem con-
secrandi poenite abstulerunt. Providerit ergo charitas ve-
stra, ne post hujus humiliiatis nostrae interdictum, donec et 
consuetus vobis á Domino praeparatur autistes, quisqusm 
vetita iterare praesumat, et incipiat graviorem ecclesiastáae 
districtionis snatinere censuram; utatur quisque honoris sui 
concesso privilegio, quod proprium sit ordinis presbyterii; 
non quod summi pontificatus est, improbus minister adsu-
mat. Quisquís post hanc admonitionem in hujuscemodi re-
bus aliquatenus fuerit deprehensus, sub anathematis insolu-
bili vinculo se noverit esse damnandum. Cui in hoc ipsum 
non parum humanitatis conceditur, quod nunc eum transi-
ré patimur impunitum. 

Sane si Dominus voluerit, cum tempus paschalis fe-
stivitatis advenerit, si vobis ad petendum impossibile est, 
datis literis vestris indicare debetis: et nos sacri hujus li-
quoris ultro poterimus transmitiere gratiam; dummodo non. 
praesumatur illicita. 

Pari ratione cognovimus, quod ad consecratiene m ba-
silicarum alienae sortis à vobis episcopi invitentur, et licet 
sint unius fidei copula nobiscum in ( hristo conexi, tamen 
nec provinciae privilegiis, nec rerum Domini noscuntur uti-
litatibus convenire: gaia jam ad ipsum hujuscemodi fama 

periata est, Ideoque salubri ordinatane censuimus, ut si quan-
do talis necessitas incubuerit, literis nos informare debea-
tis, et aut per nos, aut per . eum qui nobis ex fratribus et 
eoepiscopis nostris visus fuerit, et consecratio ecclesiarum, 
Deo auspice, poterit celebrari. 

Praeterea perditissimam priscillianistarum sectam, tam 
actÌ3, quam nomine à vobis praecipue novimus honorari. 
Rogo, quae est ista dementia in ejus amore superflue labi 
quem in opere non velitis imitari? Nam ut pauca de ejus 
spurcitiis in nofitiam vestri deducam, exceptis his quae in 
divinitate prophanus erupit, et ore sacrilego blasphemavit, 
omnium vitiorum in eodem congeries, veluti in sordium sen-
tina coufiuxit, ut sectatricum pudorem impudefactus adulter 
erumperet; et ut ad sceletis nefarii effectum facilius perve-
niret, maleficii usum gesta etiam ei adsignant. Quid tamen 
in hunc religioni congruum fidelis cujusquam anima vene-
ratur, qui non solum à sanctis sacerdotibus refutatus est, 
verum etiam mundani principes justitia Iegum suarum eum 
pro memorati sceleris qualitate damnarunt?